香港ビジネスセミナーのご案内

和歌山県、公益財団法人わかやま産業振興財団(和歌山国際経済サポートデスク)、日本貿易振興機構

（ジェトロ）大阪本部、香港貿易発展局では、下記の通り「香港ビジネスセミナー」を開催します。

香港は日本の主要な輸出相手国・地域の一つであり、香港には中国本土や東南アジア諸国に太いネット

ワークを持つ企業も多く、輸出ビジネスのゲートウェイとしても重要性が高まっています。２０１３年

に、和歌山県は香港貿易発展局との間で、香港との経済活性化を目的としたＭＯＵ（覚書）を締結しまし

た。今回はその効果を最大限に活用する為、香港ビジネスに対する理解と今後の展望について学ぶ「香港

ビジネスセミナー」を開催します。

記

１．日  程  平成３０年２月１６日（金）１３：３０～１６：４５（受付１３：１５～）

２．会  場  アバローム紀の国 ３階 孔雀の間（和歌山県和歌山市湊通丁北２丁目１－２）

３．主  催  和歌山県、公益財団法人わかやま産業振興財団(和歌山国際経済サポートデスク)

        日本貿易振興機構（ジェトロ）大阪本部、香港貿易発展局

４．共  催  株式会社 紀陽銀行

５．講  師  講演①「香港ビジネス環境について」

名古屋外国語大学 教授 真家 陽一（まいえ よういち）氏

講師略歴

講演②「香港を活用した和歌山地場産業の PR方法について」

        大阪産業創造館経営相談室海外事業専門アドバイザー 山本 雄彦（やまもと たけひこ）氏

        講師略歴

1967年生まれ。関西大学商学部卒業。大学卒業後は経営コンサルティング会社・商社勤務

を経て、26歳で香港に貿易会社を設立。マカオの人気菓子「エッグタルト」を日本に持ち

込み成功させるなど、数々の海外事業を日本に導入。またグローバル・ビジネスアドバイ

ザーとして、JETRO輸出有望案件発掘支援専門家、IBPC大阪海外展開サポーターを受託す

るなどして活躍。

６．費  用  無 料

７．定  員  ５０名（定員になり次第締め切らせて頂きます。）

８．申込方法  参加申込書に必要事項記入の上、ＦＡＸ又は郵送でお申込みくださるか、

E-mail(kokusai@yarukiouendan.jp)で必要事項を記載の上お申し込みください。

９．申込先   和歌山国際経済サポートデスク（公益財団法人わかやま産業振興財団内）

  お問合わせ 担当 射手矢（いてや）、千田（せんだ）

        〒640-8033 和歌山市本町二丁目１番地 フォルテワジマ６階

        Tel 073-433-2837  Fax  073-432-3314

以 上

mailto:kokusai@yarukiouendan.jp

（公財）わかやま産業振興財団（和歌山国際経済サポートデスク） 宛

Fax 073-432-3314

「香港ビジネスセミナー」（平成 30 年 2月 16 日）の申込書

貴社名

名

称

業

種

参加者 （氏名）            （所属）

 （役職）

所在地 〒  －

連絡先

電話               Fａｘ

メール

ご意見、質問な

ど（自由記入）

＊ご提供頂いたお客様の情報は、主催及び共催団体から各種助成金・補助金などの支援制度の概要、実務講座

など各種行事の案内・募集等に関する情報を提供するために利用させていただく場合があります。

これらの正当な目的以外に無断で利用することはありません。

なお、ご提出いただきました情報につきましては、主催及び共催団体が厳重に管理いたします。

上記の情報提供を希望されない場合は、右記チェック欄に✓印をご記入ください。 □希望しない